

# Statistisk ukehefte

S T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

D r o n n i n g e n s g t. 16, O s l o - D e p., O s l o 1. T l f. 41 38 20, 41 36 60

Nr. 28/72

5. juli 1972

## INNHold

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning  
i mars 1972

Inn- og utførselsverdien fordelt på varegrupper. Januar-  
mai 1972

Samhandelen med land og landområder. Januar-mai 1972

Detaljomsætningen i mai 1972

Lønnsstatistikk for losse- og lastearbeidere i 1. kvartal  
1972

Skilsmisser og separasjoner i 1971

Medlemmer i registrerte trossamfunn utenfor den norske  
kirke

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk  
månedshefte nr. 5, 1972

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden  
hefte nr. 27, 1972

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning i mai 1972

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 24, 1972)

Statistisk Sentralbyrås produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning for mai 1972 var 2 prosent høyere enn for mai 1971. Indekstallene var 161 og 158 (beregnet som et ukegjennomsnitt og med gjennomsnittlig månedsproduksjon i 1961 = 100). Indekstallet for bergverksdrift var 22 prosent høyere, for kraftforsyning 6 prosent høyere, mens det ikke var noen endring for industri.

Den sesongkorrigerte indeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning viste 2,5 prosent nedgang fra april til mai. Det var 7,7 prosent nedgang i bergverksdrift, 3,5 prosent nedgang i industri og 8,4 prosent stigning i kraftforsyning.

Sammenliknet med måneden før viste de sesongkorrigerte indekstall for produksjon etter anvendelse 3,0 prosent nedgang i eksportvareproduksjonen, 2,4 prosent nedgang i konsumvareproduksjonen, 3,2 prosent nedgang i investeringsvareproduksjonen, 10,8 prosent nedgang i produksjonen av varer til bygg og anlegg og 2,4 prosent nedgang i produksjonen av vareinnsatsvarer ellers.

I gjennomsnitt for de 5 første måneder av året viste totalindeksen en stigning på 3,7 prosent fra 1971 til 1972. Det var 17,4 prosent stigning i bergverksdrift, 2,4 prosent stigning i industri og 8,8 prosent stigning i kraftforsyning. Eksportvareproduksjonen steg 2,2 prosent, konsumvareproduksjonen 3,4 prosent, investeringsvareproduksjonen 3,8 prosent, produksjonen av varer til bygg og anlegg 4,0 prosent og produksjonen av vareinnsatsvarer ellers 3,1 prosent.

Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning 1961 = 100

	1971	1972	1971	1972	1972
	Jan.-mai		Mai	April	Mai
<u>BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING</u>	166	172	158	175	161
<u>Bergverksdrift</u> .....	215	253	221	271	270
Kullgruver .....	180	182	176	184	194
Malmgruver .....	241	253	233	254	238
Stein, sand- og grusdrift .....	206	176	256	201	221
Mineralbrott og annen ekstraktiv virksomhet	151	138	146	143	145
<u>Industri</u> .....	162	166	156	170	156
Næringsmiddelindustri .....	134	137	135	141	147
Drikkevareindustri .....	143	152	162	161	169
Tobakksindustri .....	81	83	81	88	81
Tekstilindustri .....	112	113	102	113	104
Bekledningsindustri .....	96	92	81	99	73
Treindustri .....	195	205	179	242	181
Møbel- og innredningsindustri .....	181	183	185	182	167
Treforedlingsindustri .....	161	155	157	158	135
Grafisk industri, forlag m.v. ....	153	165	149	177 <sup>1)</sup>	168
Lærindustri .....	68	70	68	62	65
Gummivareindustri .....	173	154	167	155	139
Kjemisk industri .....	185	185	173	191	180
Kull- og mineraloljeforedling .....	227	228	245	227	193
Jord- og steinvareindustri .....	168	174	172	184	177
Primær jern- og metallindustri .....	209	211	209	210	205
Jern- og metallindustri .....	174	178	162	189	157
Maskinindustri .....	166	191	155	202	173
Elektroteknisk industri .....	204	212	182	217	179
Transportmiddelindustri .....	148	153	138	144	140
Diverse industri .....	247	272	247	274	283
<u>Kraftforsyning</u> .....	185	202	160	188	170
Produksjon etter anvendelse:					
Eksport .....	237	242	231	248	231
Konsum .....	133	137	128	143	129
Investering .....	161	167	148	164	150
Vareinnsats i bygg og anlegg .....	178	185	173	198	170
Vareinnsats ellers .....	155	160	149	164	147

1) Rettet tall.

Sesongkorrigert indeks 1961 = 100

	<u>1972</u>	<u>1972</u>	<u>1972</u>	<u>1972</u>	<u>1972</u>
	Jan.	Febr.	Mars	April	Mai
<u>BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING</u>	170	166	164	170	166
<u>Bergverksdrift</u> .....	233	226	220	235	217
<u>Industri</u> .....	166	162	159	167	161
<u>Kraftforsyning</u> .....	188	185	193	176	191
Produksjon etter anvendelse:					
Eksport .....	237	235	229	239	232
Konsum .....	135	132	131	136	133
Investering .....	167	159	168	165	160
Vareinnsats i bygg og anlegg .....	190	179	173	193	172
Vareinnsats ellers .....	159	156	151	159	155

Inn- og utførselsverdien for de viktigste varegrupper. Januar-mai 1972. Mill.kr.

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 19, 1972)

I n n f ø r s e l	Mai		Jan.-mai		% endring
	1971	1972	1971	1972	
0 Matvarer og levende dyr .....	158,4	170,5	707,2	852,8	+ 20,6
04 Korn og kornvarer .....	41,3	48,4	151,7	203,7	+ 34,3
05 Frukt og grønnsaker .....	50,6	43,4	228,9	239,8	+ 4,8
06 Sukker og sukkervarer .....	15,3	17,0	68,2	92,2	+ 35,2
07 Kaffe, te, kakao, krydderier .....	27,3	32,9	139,9	173,0	+ 23,7
08 Førstoffer for dyr, unntatt korn .....	10,5	6,5	46,2	40,3	- 12,8
Andre matvarer og levende dyr .....	13,4	22,3	72,3	103,8	+ 43,6
1 Drikkevarer og tobakk .....	11,4	17,2	70,5	85,4	+ 21,1
2 Råvarer, ikke spiselige, unntatt brensel	205,0	234,7	1 078,3	1 009,3	- 6,4
22 Oljefrø, -nøtter og -kjerner .....	15,6	19,8	90,1	106,0	+ 17,6
24 Tømmer, trelast og kork .....	53,0	37,6	228,4	163,1	- 28,6
25 Papirmasse og -avfall .....	7,7	22,8	52,1	66,9	+ 28,4
27 Rå gjødningsstoffer, rå mineraler .....	14,4	21,1	96,6	97,5	+ 0,9
28 Malmer og avfall av metaller .....	94,2	113,1	496,4	454,8	- 8,4
Andre råvarer .....	20,1	20,3	114,7	121,0	+ 5,5
3 Brensel, smøreoljer, elektrisk strøm ..	144,3	188,8	935,2	916,4	- 2,0
32 Kull, koks, briketter .....	17,7	20,5	108,3	92,8	- 14,3
33 Mineralolje og mineraloljeprodukter ...	125,9	168,0	820,1	822,0	+ 0,2
Andre brenselstoffer m.v. ....	0,7	0,3	6,8	1,6	- 76,5
4 Dyre- og plantefett, -olje og voks ....	6,3	4,9	30,2	53,7	+ 77,8
5 Kjemiske produkter .....	197,2	232,2	948,4	996,2	+ 5,0
51 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser .	93,9	96,7	444,7	423,5	- 4,8
53 Farge- og garvestoffer .....	9,1	12,7	49,1	55,6	+ 13,2
54 Medisinske og farmasøytiske produkter .	15,7	24,7	83,3	97,3	+ 16,8
58 Plast, reg.cellulose, kunstharpikser ..	37,1	47,5	187,4	211,6	+ 12,9
Andre kjemiske produkter .....	41,4	50,6	183,9	208,2	+ 13,2
6 Bearbeidde varer, hovedsakelig grup- pert etter materiale .....	436,1	474,0	2 144,8	2 260,7	+ 5,4
65 Tekstilgarn, stoffer og -varer .....	86,1	99,6	460,0	497,6	+ 8,2
66 Varer av ikke-metall, mineraler .....	32,9	33,3	157,1	158,6	+ 1,0
67 Jern og stål .....	120,6	131,3	589,7	624,9	+ 6,0
68 Metaller, unntatt jern og stål .....	51,6	45,3	258,2	248,4	- 3,8
69 Varer av uedle metaller .....	69,6	71,0	334,0	343,0	+ 2,7
Andre bearbeidde varer .....	75,3	93,5	345,8	388,2	+ 12,3
7 Maskiner og transp.midler unntatt skip.	654,0	682,2	2 806,6	2 869,7	+ 2,3
71 Maskiner, ikke elektriske .....	304,4	331,7	1 341,4	1 445,2	+ 7,7
72 El.maskiner, apparater, materiell .....	148,3	159,6	704,9	726,8	+ 3,1
73 Transportmidler, unntatt skip .....	201,3	190,9	760,3	697,7	- 8,2
8 Forskjellige ferdige varer .....	214,6	268,0	1 105,4	1 268,4	+ 14,7
84 Klær og hodeplagg .....	74,7	94,5	396,3	459,9	+ 16,1
85 Fottøy .....	19,1	20,2	97,6	107,2	+ 9,8
86 Instrumenter, fotografiske og optiske artikler; ur .....	35,3	45,9	190,7	208,7	+ 9,4
Andre ferdige varer .....	85,5	107,4	420,8	492,6	+ 17,1
9 Varer ikke gruppert etter art .....	42,3	11,0	139,9	47,4	- 66,1
I alt uten skip .....	2 069,6	2 283,5	9 966,5	10 360,0	+ 4,0
Skip, nybygde .....	175,0	-	951,6	992,1	+ 4,3
Skip, eldre .....	273,3	0,5	575,3	28,1	- 95,1
I alt .....	2 517,9	2 284,0	11 493,4	11 380,2	- 1,0

U t f ø r s e l	Mai		Jan.-mai		% endring
	1971	1972	1971	1972	
0 Matvarer og levende dyr .....	186,1	233,2	919,4	1 080,1	+ 17,5
01 Kjøtt og kjøttvarer .....	0,5	4,5	3,4	12,9	+279,4
02 Meierivarer og egg .....	6,5	11,0	37,6	65,5	+ 74,2
031 Fisk, fersk, kjølt, fryst, tørket, saltet, røykt .....	115,3	134,7	519,5	591,1	+ 13,8
032 Fiskehermetikk o.a. tilberedt fisk ..	25,2	32,0	120,9	149,7	+ 23,8
08 Førstoffer for dyr, unntatt korn ....	29,4	39,9	194,3	206,1	+ 6,1
Andre matvarer og levende dyr .....	9,2	11,1	43,7	54,8	+ 25,4
1 Drikkevarer og tobakk .....	2,9	2,6	12,7	10,9	- 14,2
2 Råvarer, ikke spiselige, unnt.brensel	128,1	174,2	661,3	738,1	+ 11,6
21 Huder og skinn, uberedte .....	10,3	23,0	89,7	119,2	+ 32,9
24 Tømmer og trelast .....	4,2	7,0	21,6	30,2	+ 39,8
25 Papirmasse og -avfall .....	51,6	53,5	267,5	272,0	+ 1,7
26 Tekstilfibrer og -avfall .....	7,6	10,3	39,6	46,0	+ 16,2
27 Rå gjødningsstoffer, rå mineraler ...	18,9	21,5	83,8	92,5	+ 10,4
28 Malmer og avfall av metaller .....	33,5	57,4	147,7	167,4	+ 13,3
Andre råvarer .....	2,0	1,5	11,4	10,8	- 5,3
3 Brensel, smøreoljer, elektrisk strøm.	31,5	48,5	175,3	276,4	+ 57,7
33 Mineralolje og mineraloljeprodukter .	25,8	36,6	144,9	218,6	+ 50,9
Andre brenselstoffer m.v. ....	5,7	11,9	30,4	57,8	+ 90,1
4 Dyre- og plantefett, -olje og voks ..	18,9	20,8	148,7	123,3	- 17,1
41 Dyrefett og -oljer .....	4,2	6,8	70,3	52,7	- 25,0
43 Bearbeidd dyre og plantefett .....	14,1	13,5	75,5	67,2	- 11,0
Annet .....	0,6	0,5	2,9	3,4	+ 17,2
5 Kjemiske produkter .....	151,2	150,6	601,8	680,0	+ 13,0
51 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser	56,8	47,3	209,3	225,3	+ 7,6
56 Kunstgjødsel .....	49,7	51,2	173,4	205,0	+ 18,2
58 Plast, reg.cellulose, kunstharpikser..	26,9	22,7	121,5	125,2	+ 3,1
Andre kjemiske produkter .....	17,8	29,4	97,6	124,5	+ 27,6
6 Bearbeidde varer, hovedsakelig gruppert etter materiale .....	538,3	661,8	2 919,5	3 121,9	+ 6,9
64 Papir og papp og varer derav .....	99,0	117,0	517,6	539,4	+ 4,2
65 Tekstilgarn, -stoffer og -varer .....	24,1	28,3	116,5	136,1	+ 16,8
67 Jern og stål .....	119,6	116,8	633,5	611,9	- 3,4
68 Metaller, unntatt jern og stål .....	227,9	314,1	1 322,2	1 455,8	+ 10,1
69 Varer av uedle metaller .....	32,1	42,0	166,5	193,1	+ 16,0
Andre bearbeidde varer .....	35,6	43,6	163,2	185,6	+ 13,8
7 Maskiner og transportmidler, unnt.skip	204,4	214,0	944,9	1 054,1	+ 11,6
71 Maskiner, ikke elektriske .....	112,5	99,2	482,6	479,1	- 0,7
72 El.maskiner, apparater, materiell ...	52,5	74,6	291,8	366,7	+ 25,7
73 Transportmidler, unntatt skip .....	39,4	40,2	170,5	208,3	+ 22,2
8 Forskjellige ferdige varer .....	50,5	62,6	268,0	294,9	+ 10,0
84 Klær og hodeplagg .....	6,9	7,3	42,5	42,2	- 0,7
Andre ferdige varer .....	43,6	55,3	225,5	252,7	+ 12,1
9 Varer ikke gruppert etter art .....	8,0	10,5	26,3	40,9	+ 55,5
I alt uten skip .....	1 319,9	1 578,8	6 677,9	7 420,6	+ 11,1
Skip, nybygde .....	93,9	190,5	350,7	435,9	+ 24,3
Skip, eldre .....	14,0	107,0	249,9	661,8	+164,8
I alt .....	1 417,8	1 876,3	7 278,5	8 518,3	+ 17,0

## Samhandelen med land og landområder. Januar - mai 1972

For januar - mai 1972 viser Statistisk Sentralbyrås statistikk over utenrikshandelen (uten skip) en øking i importverdien på 4,0 prosent og en eksportøking på 11,1 prosent sammenliknet med samme periode i 1971. Importen fra Europa steg med 4,7 prosent og eksporten med 10,7 prosent. Relativt sterk nedgang i import- og eksportverdi ble registrert for Afrika, mens samhandelen med Asia viste kraftig oppgang.

I varebyttet med Norden steg importverdien med 11,8 prosent og eksportverdien med 7,5 prosent. Importøkningen var 8,3 prosent for Sverige og 15,5 prosent for Danmark. Eksportøkningen var henholdsvis 7,5 prosent for Sverige og 4,4 prosent for Danmark.

Med Frihandelsforbundet under ett hadde Norge et importoverskott på 985 mill.kr. i januar - mai 1972 mot 1 055 mill.kr. i samme tidsrom i 1971. Importverdien fra Storbritannia sank med 3,2 prosent, mens utførselsverdien steg med 17,4 prosent. Dette resulterte i et eksportoverskott på 125 mill.kr. i januar - mai 1972 mot et importoverskott på 131 mill.kr. i samme periode i 1971.

I varebyttet med De europeiske fellesskap ble det registrert en importøking på 2,4 prosent og en eksportøking på 5,3 prosent. Samhandelen med Vest-Tyskland, vår viktigste handelspartner innen området, viste en nedgang i importverdi på 3,2 prosent. Eksporten økte med 3,5 prosent. Handelen med de øvrige landene innen området utviklet seg ujevnt. Importen fra Belgia, Frankrike og Nederland steg relativt sterkt. Det var mindre eksport til Belgia og Italia, men sterk eksportøking til Nederland.

I handelen med Nord-Amerika gikk importen fra Canada ned med 19,6 prosent. Eksporten til USA lå 20,9 prosent over fjorårets.

## Samhandelen med land og landområder. Mai 1972. Mill.kr.

	Innførsel (uten skip)			Utførsel (uten skip)		
	Januar-mai		Endring i pst.	Januar-mai		Endring i pst.
	1971	1972		1971	1972	
101 Danmark .....	672,7	776,6	+ 15,5	543,8	567,8	+ 4,4
103 Finland .....	177,8	236,8	+ 33,2	165,4	197,8	+ 19,6
105 Island .....	6,3	9,9	+ 57,1	29,0	28,4	- 2,1
106 Sverige .....	1 815,5	1 965,5	+ 8,3	1 224,8	1 316,6	+ 7,5
112 Belgia, Luxembourg .....	294,8	335,4	+ 13,8	187,0	162,9	- 12,9
117 Frankrike .....	328,9	368,3	+ 12,0	242,3	254,2	+ 4,9
123 Italia .....	209,3	210,2	+ 0,4	146,1	135,9	- 7,0
127 Nederland .....	351,0	382,5	+ 9,0	204,4	286,7	+ 40,3
131 Polen .....	52,6	50,3	- 4,4	50,5	69,6	+ 37,8
132 Portugal .....	46,8	62,4	+ 33,3	53,6	63,2	+ 17,9
135 Sovjetunionen .....	100,8	65,3	- 35,2	54,3	60,2	+ 10,9
137 Spania .....	75,5	78,2	+ 3,6	88,1	133,7	+ 51,8
139 Storbritannia og N.-Irland	1352,9	1 309,9	- 3,2	1 221,8	1 434,4	+ 17,4
141 Sveits .....	229,0	247,3	+ 8,0	76,8	97,0	+ 26,3
142 Tsjekkoslovakia .....	46,3	41,8	- 9,7	13,1	19,3	+ 47,3
144 Tyskland, Vest- .....	1 503,0	1 454,8	- 3,2	986,8	1 021,0	+ 3,5
151 Tyskland, Øst- .....	25,0	26,6	+ 6,4	13,6	22,5	+ 65,4
153 Østerrike .....	122,5	137,7	+ 12,4	53,1	56,4	+ 6,2
Andre land i Europa .....	70,1	73,6	+ 5,0	134,0	150,6	+ 12,4
Europa i alt .....	7 480,8	7 833,1	+ 4,7	5 488,5	6 078,2	+ 10,7
Nordiske land .....	2 672,3	2 988,8	+ 11,8	1 963,0	2 110,5	+ 7,5
EFTA Frihandelsforbundet <sup>1)</sup> ...	4 423,5	4 746,2	+ 7,3	3 368,3	3 761,6	+ 11,7
EF De europeiske fellesskap	2 687,0	2 751,2	+ 2,4	1 766,6	1 860,8	+ 5,3
OECD Europeiske OECD-land ....	7 223,4	7 608,9	+ 2,6	5 308,4	5 850,9	+ 10,2
260 Ghana .....	36,5	23,0	- 37,0	25,5	9,0	- 64,7
286 Libya .....	3,9	7,9	+102,6	5,6	4,2	- 25,0
313 Nigeria .....	132,1	45,0	- 65,9	19,2	10,7	- 44,3
359 Sør-Afrika .....	29,5	46,7	+ 58,3	50,9	30,1	- 40,9
Andre land i Afrika .....	95,4	111,6	+ 17,0	86,5	107,5	+ 24,3
Afrika i alt .....	297,4	234,2	- 21,3	187,7	161,5	- 14,0
436 Hong Kong .....	51,9	47,5	- 8,5	5,7	7,2	+ 26,3
444 India .....	8,0	11,6	+ 45,0	18,4	20,0	+ 8,7
460 Israel .....	26,9	30,7	+ 14,1	14,1	12,8	- 9,2
464 Japan .....	209,3	238,6	+ 14,0	54,3	76,3	+ 40,5
484 Kina, folkerepublikken ..	13,9	14,4	+ 3,6	12,8	36,6	+185,9
Andre land i Asia .....	204,7	335,1	+ 63,7	56,3	66,5	+ 18,1
Asia i alt .....	514,7	677,9	+ 31,7	161,6	219,4	+ 35,8
612 Canada .....	476,8	383,2	- 19,6	64,7	64,4	- 0,5
648 Jamaica .....	69,0	98,0	+ 42,0	4,7	10,9	+131,9
684 USA .....	691,3	693,9	+ 0,4	535,5	647,5	+ 20,9
Andre land i Nord-Amerika	80,6	67,5	- 16,3	35,6	38,0	+ 6,7
Nord-Amerika i alt ....	1 317,7	1 242,6	- 5,7	640,5	760,8	+ 18,8
705 Argentina .....	25,0	30,2	+ 20,8	17,5	25,1	+ 43,4
715 Brasil .....	75,9	120,4	+ 58,6	73,1	87,9	+ 20,3
775 Venezuela .....	88,9	45,9	- 48,4	9,1	16,1	+ 76,9
Andre land i Sør-Amerika.	113,4	73,3	- 35,4	55,8	28,5	- 48,9
Sør-Amerika i alt .....	303,2	269,8	- 11,0	155,5	157,6	+ 1,4
805 Austral-Sambandet m.bes..	44,1	95,2	+115,9	32,9	31,8	- 3,3
Andre land i Oseania ....	8,6	7,2	- 16,3	11,2	11,3	+ 0,9
Oseania i alt .....	52,7	102,4	+ 94,3	44,1	43,1	- 2,3
I a l t .....	9 966,5	10 360,0	+ 4,0	6 677,9	7 420,6	+ 11,1

1) Medregnet Island.



Detaljomsætningen i mai 1972

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 25, 1972)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsætningsindeks viser at verdien av detaljomsætningen i mai 1972 var 4 prosent høyere enn i mai 1971. Indekstallene var 115 og 111 (gjennomsnittlig månedsomsætning i 1970 = 100).

Sammenliknet med mai 1971 var det 7 prosent stigning i nærings- og nytelsesmidler og 5 prosent stigning i tekstil og bekledningsvarer.

I gjennomsnitt for de 5 første månedene av året steg totalindeksen med 7 prosent fra 1971 til 1972. Nærings- og nytelsesmidler steg 7 prosent og tekstil- og bekledningsvarer 6 prosent.

I samme tidsrom steg konsumprisindeksen i alt med 6 prosent, mens delindeksene for matvarer og klær og skotøy steg med henholdsvis 6 og 8 prosent.

	Jan-mai		Mai 1971	April 1972	Mai 1972
	1971	1972			
Totalindeks .....	99	107	111	106	115
Nærings- og nytelsesmidler ..	98	105	107	104	114
Tekstil- og bekledningsvarer.	93	99	113	101	118

## Lønnsstatistikk for losse- og lastearbeidere i 1. kvartal 1972

(Førrige melding ble offentliggjort i SU nr. 16, 1972)

Den gjennomsnittlige timefortjeneste for losse- og lastearbeidere var kr. 19,04 i 1. kvartal 1972. Betalingen for bevegelige helgedager er ikke tatt med i dette fortjenestetallet, men er beregnet særskilt og utgjorde 58 øre pr. time.

Det var en stigning i den gjennomsnittlige timefortjeneste på 55 øre fra 4. kvartal 1971 til 1. kvartal 1972. 22,8 prosent av alle timeverk ble utført på natt- og helgedagsarbeid i 1. kvartal 1972 mot 23,5 prosent i 4. kvartal 1971. Andelen av akkordarbeid i de to kvartaler var henholdsvis 68,2 og 66,2 prosent.

Fra 1. kvartal 1971 til 1. kvartal 1972 steg den gjennomsnittlige timefortjeneste (eksklusive helgedagsbetalingen) med 172 øre eller 9,9 prosent. I samme tidsrom steg timefortjenesten for akkordarbeid med 203 øre og for tidlønnarbeid med 137 øre.

Den gjennomsnittlige arbeidstid for de faste arbeidere ved felles- og stuerkontorene var 35,6 timer pr. uke i 1. kvartal 1972 og 35,4 timer pr. uke i 1. kvartal 1971.

Tabell 1. Timefortjeneste og arbeidde timer for losse- og lastearbeidere

	Ar- beidde timer i alt	Gj.sn. timefortjeneste			Gj.sn. time- fortj. i alt	Arb. timer på		Betaling for bev. helge- dager
		vanlig tid- lønn	maskin- lossing <sup>1)</sup>	akkord- arbeid <sup>1)</sup>		akkord	natt- og helged.	
	1000 t	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.	Pst.	Pst.	Kr.
1969 .....	3 588	11,22	14,27	16,29	14,72	67,5	23,2	0,41
1970 .....	3 422	12,24	15,23	18,32	16,49	68,2	23,3	0,42
1971 .....	3 025	14,06	14,86	20,17	18,17	65,9	23,2	0,48
1 9 7 0:								
1. kvartal .....	862	11,22	14,30	17,22	15,47	69,4	23,4	0,47
2. kvartal .....	923	12,03	16,12	18,32	16,42	68,1	24,2	0,78
3. kvartal .....	790	12,85	14,90	19,04	17,07	66,2	22,4	0,07
4. kvartal .....	848	12,90	15,59	18,81	17,07	68,8	23,1	0,31
1 9 7 1:								
1. kvartal .....	778	12,99	13,86	19,11	17,32	69,3	22,4	0,28
2. kvartal .....	747	14,20	14,83	20,91	18,62	64,9	23,8	1,18
3. kvartal .....	724	14,41	15,68	20,41	18,26	62,8	22,9	0,09
4. kvartal .....	776	14,51	15,22	20,39	18,49	66,2	23,5	0,36
1 9 7 2:								
1. kvartal .....	690	14,36	14,84	21,14	19,04	68,2	22,8	0,58
Østlandet .....	348	13,88	14,74	21,04	19,66	79,3	19,1	0,52
Sørlandet .....	28	17,60	-	26,58	26,47	98,8	21,6	0,72
Vestlandet .....	160	14,06	17,18	19,97	17,76	62,5	24,7	0,63
Trøndelag .....	61	12,35	13,83	19,85	18,63	83,8	10,9	0,84
Nord-Norge .....	93	15,24	-	25,32	16,92	16,7	42,0	0,47

1) Betaling for bevegelige helgedager og andre tillegg ikke medregnet.

2) Betaling for bevegelige helgedager ikke medregnet.

Tabell 2. Arbeidde timer fordelt på dag-, natt- og helgedagsarbeid for losse- og lastearbeidere. 1. kvartal 1972

	Arbeidde timer på vanlig tidlønn				Arbeidde timer på akkord			
	I alt	fordelt på			I alt	fordelt på		
		dag- arbeid	natt- arbeid	helge- dags- arbeid		dag- arbeid	natt- arbeid	helge- dags- arbeid
	Timer	Pst.	Pst.	Pst.	Timer	Pst.	Pst.	Pst.
Alle bedrifter	212 508	67,2	23,3	9,5	470 760	81,7	14,2	4,1
Østlandet ....	65 300	74,8	22,1	3,1	276 147	82,5	15,5	2,0
Sørlandet ....	345	44,9	29,6	25,5	27 484	78,8	10,8	10,4
Vestlandet ...	59 751	71,5	19,5	9,0	100 294	77,5	15,3	7,2
Trøndelag ....	9 719	92,7	3,9	3,4	51 358	88,5	7,4	4,1
Nord-Norge ...	77 393	54,2	29,8	16,0	15 477	77,0	13,3	9,7

Tabell 3. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer ved felles- og stuerkontorene  
Arbeidstid pr. uke for faste arbeidere. 1. kvartal 1972

	Ar- beidde timer i alt	Gj.sn. ar- beidde ti- mer pr. uke for faste arbeidere	Gj.sn. time- fortj. i alt <sup>1)</sup>	Arbeidde timer på			Betaling for bev. helge- dager
				dag- arbeid	natt- arbeid	helge- dags- arbeid	
	1 000 t	Timer	Kr.	Pst.	Pst.	Pst.	Kr.
FELLES- OG STUER- KONTORER .....	555	35,6	18,75	79,3	16,0	4,7	0,58
Felleskontorer .....	354	38,2	18,45	79,6	15,9	4,5	0,55
Arendal losse- og laste- kontor .....	3	15,0	29,15	89,8	17,4	12,8	-
Bodø losse- og laste- kontor .....	22	35,0	15,51	65,7	20,5	13,8	0,68
Oslo losse- og laste- kontor .....	228	42,8	18,33	82,0	16,1	1,9	0,51
Sandnes losse- og laste- kontor .....	12	41,1	18,93	66,7	19,9	13,4	0,20
Stavanger losse- og lastekontor .....	36	32,0	19,55	63,8	23,5	12,7	0,49
Trondheim losse- og lastekontor .....	53	35,8	18,63	89,5	6,8	3,7	0,78
Stuerkontorer .....	201	32,3	19,29	78,7	16,1	5,2	0,64
Lønningskontoret for Tromsø havn .....	38	40,3	18,12	60,8	25,3	13,9	0,63
Statistikkontoret for Bergens havn .....	82	37,1	16,50	83,9	11,9	4,2	0,85
Eksport & Import- foreningen, Drammen ...	21	26,0	22,24	84,7	15,3		0,40
A/S Fredrikstad Stuerkontor .....	16	25,3	27,08	60,6	34,9	4,5	0,39
Fredrikshald Stuerkontor, Halden .....	16	30,5	20,97	91,7	5,1	3,2	0,26
Larvik Stuerkontor A/S.	15	31,0	23,35	84,1	15,1	0,8	0,35
A/S Skiensfjordens Stuerkontor, Skien ....	13	27,1	19,12	89,4	8,3	2,3	0,87

1) Betaling for bevegelige helgedager ikke medregnet.

## Skilsmisser og separasjoner i 1971

Statistisk Sentralbyrås befolkningsstatistikk viser at det i 1971 ble oppløst 3 731 ekteskap ved skilsmisse. Dette var vel 300 flere enn i 1970.

I 1971 ble 3 005 eller 81 prosent av skilsmisene gitt ved bevilling av fylkesmannen og 726 eller 19 prosent ved sivil dom. Av skilsmisser gitt ved bevilling var 81 prosent begjært av begge ektefeller. Av skilsmisser ved dom var de fleste begjært av hustruen. I alt 588 eller 81 prosent av skilsmisser ved dom ble gitt i henhold til lovbestemmelsen om utroskap.

Av de ekteskap som ble oppløst ved skilsmisse i 1971 hadde 26 prosent vart i mindre enn 5 år, og 30 prosent mellom 5 og 10 år.

Tallet på barn i ekteskap som ble oppløst ved skilsmisse i 1971 var i alt 5 585. I 32 prosent av de oppløste ekteskap var det 1 barn, 26 prosent hadde 2 barn og 19 prosent 3 barn eller flere, mens 23 prosent var barnløse.

Tallet på barn under 16 år som ble forsørget av ektefellene, var 4 125.

Tallet på separasjoner i 1971 var 4 741. I 1970 var tallet på separasjoner 4 157.

### Skilsmisser i 1971 etter ekteskapets varighet og barnetall

Ekteskapets varighet	Skilsmisser i alt	Pro- sent	Skilsmisser etter barnetall						
			0	1	2	3	4	5	6 og over
0 - 2 år .....	310	8,3	150	150	9	1	-	-	-
3 - 4 " .....	642	17,2	217	320	98	6	1	-	-
5 - 9 " .....	1 115	29,9	265	364	368	102	15	1	-
10 - 14 " .....	558	15,0	95	123	181	117	31	1	-
15 - 19 " .....	438	11,7	71	99	114	93	36	21	4
20 - 24 " .....	319	8,6	39	67	105	60	34	9	5
25 år og over .....	349	9,3	34	65	99	89	33	13	16
I alt .....	3 731	100,0	871	1 188	974	468	150	55	25
Prosent .....	100,0		23,3	31,8	26,1	12,6	4,0	1,5	0,7

## Medlemmer i registrerte trossamfunn utenfor Den norske kirke

Etter Statistisk Sentralbyrås oppgaver var det pr. 1. januar 1972 112 400 medlemmer (medregnet menighetstilhørige) i de av de registrerte trossamfunn utenfor Den norske kirke, som har satt fram krav om statstilskott for 1972. Medlemmene fordelte seg på 501 menigheter.

Sammenliknet med 1971 viser statistikken en øking på 800 medlemmer. Oppgavene for 1972 omfatter imidlertid 9 menigheter/trossamfunn med 850 medlemmer som ikke var med i 1971, mens oppgavene for 1971 omfattet 4 menigheter/trossamfunn med 500 medlemmer som ikke er med i statistikken for 1972. Grunnlaget for statistikken er opplysninger som fylkesmennene har fått inn i samband med tildeling av statstilskott, jfr. Lov om trdomssamfunn av 13. juni 1969.

Av de 501 menighetene er 157 pinsemenigheter med i alt 36 800 medlemmer, 64 menigheter med 19 000 medlemmer er tilsluttet Den Norske Evangelisk Lutherske Frikirke, Metodistkirken i Norge: 55 menigheter med 17 200 medlemmer, Det Norske Babtistsamfunn: 62 menigheter med 11 900 medlemmer, Den romersk katolske kirke: 27 menigheter med 10 100 medlemmer og Adventistsamfunnet: 66 menigheter med 5 700 medlemmer. Andre registrerte trossamfunn som har søkt statstilskott for 1972 har 11 700 medlemmer.

Fordelingen av menigheter og medlemmer etter det fylket der menigheten har sitt sete, og som ikke alltid faller sammen med det enkelte medlems bostedsfylke, viser 46 menigheter med 20 400 medlemmer i Oslo og Akershus, 48 menigheter med 13 300 medlemmer i Østfold, og 58 menigheter med 10 800 medlemmer i Telemark.

Menigheter og medlemmer<sup>1)</sup> etter registrerte trossamfunn utenfor Den norske kirke, og fylke der menighetene har sete<sup>2)</sup>

Fylke		I alt	Den rom- ersk ka- tolske kirke	Gresk orto- doks	Metodist- kirken i Norge	Det Norske Baptist- samfunn	Adven- tist- sam- funnet	Vennenes samfunn (Kvekere)
Østfold	Menigh.	48	3	-	8	6	5	-
	Medl.	13 252	1 044	-	3 338	1 679	310	-
Oslo og Akershus	Menigh.	46	4	1	4	3	4	-
	Medl.	20 400	4 473	68	2 225	1 362	921	-
Hedmark	Menigh.	24	1	-	3	2	2	-
	Medl.	2 690	243	-	304	231	65	-
Oppland	Menigh.	20	1	-	1	4	3	-
	Medl.	2 580	76	-	57	457	168	-
Buskerud	Menigh.	36	2	-	5	3	5	-
	Medl.	6 135	407	-	1 080	708	564	-
Vestfold	Menigh.	33	1	-	4	1	5	-
	Medl.	6 737	520	-	1 477	31	365	-
Telemark	Menigh.	58	1	-	6	5	5	-
	Medl.	10 757	411	-	1 643	800	215	-
Aust-Agder	Menigh.	24	1	-	1	4	1	-
	Medl.	7 329	174	-	471	613	91	-
Vest-Agder	Menigh.	24	1	-	3	3	3	-
	Medl.	6 989	331	-	622	241	395	-
Rogaland	Menigh.	33	2	-	4	4	5	1
	Medl.	8 344	548	-	2 044	933	611	117
Hordaland	Menigh.	15	1	-	2	2	1	-
	Medl.	7 214	900	-	2 170	527	544	-
Sogn og Fjordane	Menigh.	1	-	-	-	-	1	-
	Medl.	29	-	-	-	-	29	-
Møre og Romsdal	Menigh.	23	3	-	3	2	3	-
	Medl.	3 533	203	-	436	191	168	-
Sør-Trøndelag	Menigh.	16	1	-	1	4	1	-
	Medl.	4 052	339	-	406	832	243	-
Nord-Trøndelag	Menigh.	11	-	-	1	3	3	-
	Medl.	1 049	-	-	142	378	93	-
Nordland	Menigh.	49	2	-	5	7	11	-
	Medl.	7 018	108	-	417	1 129	437	-
Troms	Menigh.	25	3	-	3	9	4	-
	Medl.	3 448	352	-	342	1 718	372	-
Finnmark	Menigh.	15	-	-	1	-	4	-
	Medl.	877	-	-	42	-	85	-
Hele landet	Menigh.	501	27	1	55	62	66	1
	Medl.	112 433	10 129	68	17 216	11 880	5 676	117

1) Medregnet menighetstilhørige.

2) Faller ikke alltid sammen med det enkelte medlems bostedsfylke.

Menigheter og medlemmer<sup>1)</sup> etter registrerte trossamfunn utenfor Den norske kirke, og fylke  
 der menighetene har sete<sup>2)</sup> (forts.)

Fylke		Den Norske Evang- elisk Luth- erske Fri- kirke	Det evang- elisk luth- erske kirke- samfunn	Guds- men- ighet	Det Norske Misjons- forbund	Kristi menig- het	Pinse- menig- heter	Det Mo- saiske Tros- samfund	Andre regi- strerte tros- samfunn
Østfold	Menigh.	6	-	-	3	2	15	-	-
	Medl.	2 449	-	-	103	620	3 709	-	-
Oslo og Akershus	Menigh.	3	1	-	3	-	21	1	1
	Medl.	1 992	680	-	901	-	6 894	710	174
Hedmark	Menigh.	1	-	-	1	-	14	-	-
	Medl.	140	-	-	13	-	1 694	-	-
Oppland	Menigh.	2	-	-	-	-	9	-	-
	Medl.	360	-	-	-	-	1 462	-	-
Buskerud	Menigh.	1	1	-	3	-	16	-	-
	Medl.	163	147	-	290	-	2 776	-	-
Vestfold	Menigh.	5	9	-	3	-	5	-	-
	Medl.	773	2 067	-	173	-	1 331	-	-
Telemark	Menigh.	9	5	-	10	-	17	-	-
	Medl.	1 844	710	-	954	-	4 180	-	-
Aust-Agder	Menigh.	9	-	1	2	-	5	-	-
	Medl.	2 497	-	1 521	442	-	1 520	-	-
Vest-Agder	Menigh.	7	-	-	3	-	4	-	-
	Medl.	3 608	-	-	378	-	1 414	-	-
Rogaland	Menigh.	2	-	-	2	-	10	-	3
	Medl.	341	-	-	173	-	2 743	-	784
Hordaland	Menigh.	1	1	-	1	-	5	-	1
	Medl.	266	42	-	46	-	2 692	-	27
Sogn og Fjordane	Menigh.	-	-	-	-	-	-	-	-
	Medl.	-	-	-	-	-	-	-	-
Møre og Romsdal	Menigh.	4	-	-	2	-	6	-	-
	Medl.	1 028	-	-	66	-	1 441	-	-
Sør-Trøndelag	Menigh.	-	-	-	1	-	6	1	1
	Medl.	-	-	-	44	-	2 022	128	38
Nord-Trøndelag	Menigh.	3	-	-	-	-	1	-	-
	Medl.	364	-	-	-	-	72	-	-
Nordland	Menigh.	8	-	-	3	-	13	-	-
	Medl.	2 950	-	-	152	-	1 825	-	-
Troms	Menigh.	1	-	-	1	-	4	-	-
	Medl.	41	-	-	139	-	484	-	-
Finnmark	Menigh.	2	-	-	2	-	6	-	-
	Medl.	163	-	-	79	-	508	-	-
Hele landet	Menigh.	64	17	1	40	2	157	2	6
	Medl.	18 979	3 646	1 521	3 953	620	36 767	838	1 023

1) Medregnet menighetstilhørige.

2) Faller ikke alltid sammen med det enkelte medlems bostedsfylke.



Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 5, 1972

Tallene er mottatt i tiden 27/6 - 3/7 1972 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

S v e r i g e (tabell 80)

Arbeidsløyse .....	Kol. A	Juni	54,7	(61,6)
Engrosprisindeks .....	" G	April	136	(136)
		Mai	136	

S t o r b r i t a n n i a (tabell 81)

Produksjon

a. Produksjonsindeks, industri ...	" C a	April	128	(127)
Detaljomssetningsindeks .....	" D	April	165	(164)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" E a	Mai	886	(892)
b. Utførsel .....	" E b	Mai	797	(790)
Bytteforhold .....	" G	April	112	(111)
Reuter's råvareindeks, uketall .....		26/6-29/6	119	(118)
Reuter's råvareindeks .....	" I	Juni	118	(119)

B e l g i a (tabell 84)

Bytteforhold .....	" E	Mars	101	(102)
--------------------	-----	------	-----	-------

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 85)

Moody's råvareindeks, uketall .....		26/6-29/6	110	(109)
Moody's råvareindeks .....	" I	Juni	109	(109)
Konsumprisindeks .....	" K	Mai	136	(136)
Timefortjeneste .....	" L	Mai	3,78	(3,77)

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 27, 1972

I serien Norges offisielle statistikk:

Barneomsorg 1970 Sidetall 59 Pris kr. 7,00

Lønnsstatistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet 3. kvartal  
1971 Sidetall 35 Pris kr. 7,00

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk  
september 1971 Sidetall 39 Pris kr. 7,00

Faste publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte " 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte " 3,00